
 

Preisblatt  
für die Erschließungskosten der Abwassergesellschaft Halberstadt GmbH 

gültig ab 01.01.2007 
 
 

 Anschlusskosten                                    
 
Die Kosten werden pauschal berechnet, wobei die tatsächliche Länge der Anschlussleitung ab Straßenmitte 
zugrunde gelegt wird, mindestens jedoch 5 m. Die AWH behält sich das Recht vor, bei schwierigen oder 
außergewöhnlichen Verhältnissen andere Anschlusskosten zu berechnen. Die Kosten für einen Standard-
grundstücksanschluss für jeden angefangenen laufenden Meter betragen: 
 
 bei einem Schmutzwasseranschluss bis DN 150  187,96 �/m 
 zzgl. Umsatzsteuer 19 %     35,71 �/m 
 Gesamtpreis    223,67 �/m 
 
 bei einem Niederschlagswasseranschluss bis DN 150 138,04 �/m 
 zzgl. Umsatzsteuer 19 %     26,23 �/m 
 Gesamtpreis    164,27 �/m 
 
 bei einem Mischwasseranschluss bis DN 200  254,91 �/m 
 zzgl. Umsatzsteuer 19 %     48,43 �/m 
 Gesamtpreis    303,34 �/m 
 
Grundstücksanschlüsse für Schmutz- und Niederschlagswasser, mit einem größeren Durchmesser als        
DN 150 werden nach entstandenem Aufwand berechnet. Gleiches gilt für Mischwasseranschlüsse mit einem 
größeren Durchmesser als DN 200. 
 
 Baukostenzuschuss für die Schmutzwasserbeseitigung 
  
 Je Quadratmeter Nutzfläche, netto*    3,74 �/m² 
 zzgl. Umsatzsteuer 19 %     0,71 �/m² 
 Gesamtpreis      4,45 �/m² 
 
 Baukostenzuschuss für die Niederschlagswasserbeseitigung 
 
 Je Quadratmeter Nutzfläche, netto*    0,81 �/m² 
 zzgl. Umsatzsteuer 19 %     0,15 �/m² 
 Gesamtpreis      0,96 �/m² 
   
 Mahnungen 
 
 Erste und jede weitere schriftliche Mahnung    3,00 � 
 
 
Hinweise dazu entnehmen Sie auch den Allgemeinen Entsorgungsbedingungen Abwasser (AEB-A). 
 
Siehe auch im Internet unter www.awh.halberstadt.de oder über E-Mail kontakt@awh.halberstadt.de. 
 

Bitte beachten Sie auch das Preisblatt für die Entgelte der Abwasserentsorgung. 
 

* Nutzfläche nicht identisch mit der Grundstücksfläche (Berechnung siehe § 12 AEB-A)   
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